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Särskilt uttalande avgavs av Daniel Helldén m.fl. (MP) enligt följande: 
 

”Grundskolan blir enligt uppgift Sveriges största f-6 skola. Det ställer höga krav på hur 

verksamheten organiseras och att denna typ av förändring följs upp, bland annat vad 

gäller lärarnas och elevernas psykosociala arbetsmiljö och att skolgården verkligen 

anpassas efter antalet elever.  

 

När nya områden planeras så måste planer för skolan finnas med ifrån början. Annars 

riskerar skolorna att hamna på de ytor som blev över, vilket riskerar att bli skolgårdar 

och grönytor.” 
 

Särskilt uttalande avgavs av Ann Mari Engel (V) enligt följande: 
 

”Stockholms stad växer. För att möta den ökande befolkningens behov av bostäder sker 

en förtätning av staden. Mark anvisas för nya bostäder och bostadsområden utan att 

mark reserveras för skolor, förskolor, fritidshem och ytor för lek och rekreation i 

tillräcklig omfattning.  

 

En långsiktigt hållbar utveckling förutsätter att skolor, förskolor och fritidshem som 

har rimligt antal elever, ändamålsenliga skolgårdar och stöd från föräldrar i närområdet 

planeras och byggs parallellt med bostadsbyggande och förtätning.  

 

Att utöka antalet barn på Fridhemsskolan är inte optimalt utan ett beslut som måste tas 

i brist på andra alternativ. Detta då staden och nämnden saknar markanvisningar för att 

bygga nya skolor på Kungsholmen. Vi anser att elever ska ha utrymme på sina skolor 

till både undervisning och rast då detta är elevernas arbetsmiljö som ställer krav på 

arbetsro och utrymme. Det är bra att förvaltningen lägger resurser på att rusta upp 

skolgården men problemet med brist på utrymme på gården kvarstår. 

 

Elevantalet varierar mellan olika år vilket gör att det ibland behövs fler skolor och 

ibland färre. För att motverka denna typ av problem när elevantalet ökar bör staden och 

förvaltningen i den mån det går behålla sina lokaler även när elevantalet och 

lokalbehovet minskar. För att möjliggöra detta behövs en långsiktig politik som ser 

värdet av det kommunala ägandet framför det privata och marknadslösningar.” 

 

§ 8. Inriktningsbeslut AB Stockholmshem gällande nyproduktion av bostäder, 

Rosenlundsparken, Södermalm 

 

 Förelåg koncernledningens och stadsledningskontorets gemensamma tjänsteutlåtande. 

 

Koncernstyrelsen beslöt att föreslå kommunfullmäktige besluta följande 
 

Inriktningen för nyproduktion av 123 hyreslägenheter med kompletterande lokaler, i 

västra delen av Rosenlundsparken på Södermalm, till en total investeringsutgift om 422 

mnkr godkänns. 

 

Koncernstyrelsen beslöt för egen del att 
 

1.  Inriktningen för nyproduktion av 123 hyreslägenheter med kompletterande lokaler, i 

västra delen av Rosenlundsparken på Södermalm, till en total investeringsutgift om 

422 mnkr godkänns. 

2. Protokollet i detta ärende förklaras omedelbart justerat. 

 


